
 

 

UCHWAŁA NR XV - 106/2025  

RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  

lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, 2, 2a i 2b, art. 51 ust. 1, art. 97 

ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według zasad określonych w poniższych tabelach: 

1) odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

Dochód osoby przebywającej w schronisku, 

określony procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy  

o pomocy społeczne 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

do 100% (włącznie)  do 30% 

powyżej 100% - 150%  do 40% 

powyżej 150% - 200%  do 50% 

powyżej 200% - 250%  do 60% 

powyżej 250%  do 70% 

2) odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby przebywającej w schronisku, 

określony procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy  

o pomocy społeczne 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

do 100% (włącznie)  do 50% 

powyżej 100% - 150%  do 60% 

powyżej 150% - 200%  do 70% 

powyżej 200% - 250%  do 80% 

powyżej 250%  do 90% 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3140



§ 4. Miesięczna kwota opłaty w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi nie może przekraczać kwoty pełnego kosztu pobytu. 

§ 5. Opłata w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi za niepełny miesiąc pobytu w schronisku ustala się proporcjonalnie do ilości dni 

kalendarzowych pobytu osoby w schronisku w danym miesiącu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Palma 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3140


		2025-07-04T11:00:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




